Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS à Auto Elétrica e

Mecânica Irmãos Rodrigues, que celebrou um marco que vai muito além do tempo: 25

anos de fundação de uma empresa que nasceu do sonho, da união e do trabalho de uma

família.

Filhos de Bento Rodrigues e Nair Nogaroto Rodrigues, os irmãos Antonio,

Carlos e Sérgio, fundaram a empresa que construiu sua trajetória em Taquaritinga/SP,

cidade que acolheu desde o primeiro passo essa história de dedicação, compromisso e

perseverança. Ao longo de um quarto de século, o que começou como um projeto familiar

transformou-se em uma empresa sólida, respeitada e profundamente enraizada na

comunidade local.

Mais do que números ou conquistas materiais, esses 25 anos representam

valores: honestidade, responsabilidade, respeito às pessoas e amor pelo trabalho bem

feito. Valores transmitidos de geração em geração, que fizeram da empresa não apenas

um negócio, mas uma verdadeira extensão da família.

Celebrar 25 anos é honrar o passado, reconhecer o presente e renovar o

compromisso com o futuro. Com os mesmos princípios que deram origem à empresa, os

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 002/2026

Recebido em 02/02/2026

Enviado em ______/____/2026

Ofício n.º _________/2026

ENCAMINHE-SE
02/02/2026

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

irmãos Antonio, Carlos e Sérgio seguem acreditando no trabalho sério, no crescimento

responsável e no desenvolvimento de Taquaritinga.

Que essa história continue sendo escrita com união, respeito e gratidão,

pilares que sustentam essa empresa há 25 anos e que seguirão guiando seus próximos

passos.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 02 de fevereiro de 2026.

GABRIEL BELARMINO

- Vereador –